
S

S

S
ÁREA TÉCNICA

SALA DE TELECOM

LAV. DESINF.

PREPARO

AC

ARMAZENAMENTO
MAT. ESTERIL.

LABORATÓRIO
DE EMERGÊNCIA

SECRETARIA

PLANTÃO

CIRCULAÇÃO

CIRCULAÇÃO

ÁREA TÉCNICA

SALA DE TELECOM

DML

ÁREA TÉCNICA

CASA MÁQ. AR.
COND.

CASA MÁQ. AR.
COND.

CASA MÁQ. AR.
COND.

SALA ELÉTRICA SALA ELÉTRICA
SALA ELÉTRICA

CASA MÁQ. AR.
COND. CASA MÁQ. AR.

COND.

ÁREA TÉCNICAMANUTENÇÃO

COPA

ÁREA TÉCNICA

BANHO
ESTOCAGEM E 
DISTRIBUIÇÃO
DE HEMOCOMP.

 LABORATÓRIO DE
COMPATIBILIDADE

RECEPÇÃO E 
CONTROLE

DE HEMOCOMP.
DIGITAÇÃO

SANIT.

SANIT.

CHEFIAMONIT. DE
PROCESSO

DESINF. QUÍMICA
PREPARO

SECADORA
DE TRAQUEIA

DML

DML
SUJO

VESTIÁRIO
MASCULINO

VESTIÁRIO
FEMININO

VESTIÁRIO
SUJO

AC

1.71

1.
71

1.78

7.
99

5.35

2.58 2.58

2.
81

1.
71

1.78 1.71

2.
07

1.71

2.
07

1.78

1.
71

1.71

1.
71

1.78

1.
71

8.
02

5.46

2.582.58

2.
81

2.54

2.
46

1.71

2.
52

1.
77 1.72

1.72

1.
71

2.49

2.
33

2.50

2.
97

2.
87

2.
47

8.71

4.
06

2.30

8.
28

3.96

2.26

1.
29

2.30

2.
72

2.
26

2.
56

2.20

1.
79

1.
79 2.20

2.33

5.71

2.
503.093.24

2.
50

1.65

5.
83

2.
39

4.23

3.69

2.
73

2.
26

8.19

5.49

6.
97

6.75

2.
64

4.452.08

1.
22

9.47

8.
00

10
.7

6

8.71

.76

6.
42

28.86

10.65

2.
38

3.
78

8.44

3.
78

8.16

5.
70

3.562.26
4.24

1.864.29

6.
15

5.
70

4.
64

8.
60

6.20

3.
53

1.05

2.
20

16.67

2.80

5.
35

2.
96

5.09

5.
36

1.80

5.23

3.
10

4.29

3.
75

2.
40

34.34
3.03

8.
40

9.
04

17.03

8.268.33
7.

57

ÁREA TÉCNICA

MCMC

CIRCULAÇÃO

CIRCULAÇÃO
41,28m²

41,22m²

ELEVADOR ELEVADOR ELEVADOR ELEVADOR

ELEVADOR

99,79m² 73,17m²

2,53m²

18,50m²
12,90m²

8,10m²
7,72m²

9,85m²
9,98m²

47,91m²

2,96m²

6,25m²

5,63m²

3,93m²

3,93m²

13,63m²

10,83m²

15,70m²

3,82m²

3,85m²

14,27m²

19,84m²

80,18m²

31,86m²

30,80m²

20,29m²
12,88m²

24,13m²11,43m²

26,35m²

16,06m²

986,96m²

506,75m²

15,09m²

62,56m²63,09m²7.
99

41,28m²

41,22m²

PV120

P80

P80

P8
0

P1
00

P8
0

P8
0

PV
18

0

P8
0

PV160PV160PV160

P9
0

PA
11

0

PCF110PCF110

PA210

PA
90

PA180

PA
18

0

PA
16

0

PA
18

0

PA
16

0

PA
16

0

PA
18

0

PA
18

0

PVI180

P8
0 P80

P8
0

P9
0

P9
0

P8
0

P80

PC
F1

10

PV210

PA180

PA
18

0

PA210

PC
F1

10

P80

P80

P80

C
A0

5

C
A0

5

C
A0

5

C
A0

5

C
A0

5

C
A0

5

C
A0

5

C
A0

5

C
A0

5

C
A0

5

C
A0

3

C
A0

3

C
A0

3

C
A0

3

C
A0

3

C
A0

3

C
A0

3

C
A0

3

C
A0

3

C
A0

3

C
A0

3

C
A0

3

C
A0

3

CA02CA02

TABELA DE PORTAS 5º PAVIMENTO
SÍMBOLO DIMENSÕES CARACTERÍSTICAS MATERIAL/ACABAMENTO

P80 0,80 x 2,10 PORTA DE GIRO PORTA LISA EM MADEIRA E BATENTE COM REFORÇO METÁLICO. COR À
DEFINIR.

P90 0,90 x 2,10 PORTA DE GIRO PORTA LISA EM MADEIRA E BATENTE COM REFORÇO METÁLICO. COR À
DEFINIR.

PA90 0,90 x 2,10 PORTA DE GIRO PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO TIPO VENEZIANA COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, COR À DEFINIR.

PV90 0,90 x 2,10 PORTA DE GIRO 'PORTA LISA EM MADEIRA E BATENTE COM REFORÇO METÁLICO. E COM
VISOR. COR À DEFINIR.

PVI90 0,90 x 2,10 PORTA DE GIRO PORTA EM VIDRO E ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA
COR À DEFINIR.

PCD90 0,90 x 2,10 PORTA DE GIRO
PORTA DE MADEIRA E BATENTE COM REFORÇO METÁLICO
COM BARRA HORIZONTAL E PROTEÇÃO INFERIOR SEGUNDO NBR9050.
COR À DEFINIR.

P100 1,00 x 2,10 PORTA DE GIRO PORTA LISA EM MADEIRA E BATENTE COM REFORÇO METÁLICO. COR À
DEFINIR.

PA110 1,10 x 2,10 PORTA DE GIRO PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO TIPO VENEZIANA COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, COR À DEFINIR.

PCF110 1,10 x 2,10 PORTA DE GIRO PORTA TIPO CORTA FOGO

P120 1,20 x 2,10 PORTA DE GIRO PORTA LISA EM MADEIRA E BATENTE COM REFORÇO METÁLICO. COR À
DEFINIR.

PV120 1,20 x 2,10 PORTA DE GIRO PORTA LISA EM MADEIRA E BATENTE COM REFORÇO METÁLICO. E COM
VISOR. COR À DEFINIR.

PV150 1,50 x 2,10 PORTA DE GIRO DUPLA 'PORTA LISA EM MADEIRA E BATENTE COM REFORÇO METÁLICO. E COM
VISOR. COR À DEFINIR.

PV160 1,60 x 2,10 PORTA DE GIRO DUPLA 'PORTA LISA EM MADEIRA E BATENTE COM REFORÇO METÁLICO. E COM
VISOR. COR À DEFINIR.

PA160 1,60 x 2,10 PORTA DE GIRO DUPLA PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO TIPO VENEZIANA COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, COR À DEFINIR.

P160 1,60 x 2,10 PORTA DE GIRO DUPLA PORTA LISA EM MADEIRA E BATENTE COM REFORÇO METÁLICO. COR À
DEFINIR.

PA180 1,80 x 2,10 PORTA DE GIRO DUPLA PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO TIPO VENEZIANA COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, COR À DEFINIR.

PVI180 1,80 x 2,10 PORTA DE GIRO DUPLA 'PORTA LISA EM MADEIRA E BATENTE COM REFORÇO METÁLICO. E COM
VISOR. COR À DEFINIR.

PV190 1,90 x 2,10 PORTA DE GIRO DUPLA PORTA LISA EM MADEIRA E BATENTE COM REFORÇO METÁLICO. E COM
VISOR. COR À DEFINIR.

PV210 2,10 x 2,10 PORTA DE GIRO DUPLA 'PORTA LISA EM MADEIRA E BATENTE COM REFORÇO METÁLICO. E COM
VISOR. COR À DEFINIR.

OBSERVAÇÃO

1) PREVER PROTEÇÃO METÁLICA NA PARTE INFERIOR DAS PORTAS DE MADEIRA, COM ATÉ PELO MENOS 40 CM DE ALTURA;

2) TODAS AS PORTAS EM MADEIRA DEVEM TER ENCABEÇAMENTO TIPO "U" EM AÇO INOX.

3) TODAS AS MEDIDAS DEVEM SER CONFERIDAS NO LOCAL PREVIAMENTE À EXECUÇÃO.

PA90

GRUPO TÉCNICO
DE EDIFICAÇÕES

G2VER12�'2�EST$'2�'E�SÃ2�P$UL2

TABELA DE ESQUADRIAS
indicação das medidas em planta: altura x comprimento / peitoril

SÍMBOLO DIMENSÕES CARACTERÍSTICAS MATERIAL/ACABAMENTO

CA01 vide desenho técnico CAIXILHO FIXO COM PERSIANA
EMBUTIDA

ESQUADRIA METÁLIA EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, COR À DEFINIR. E VIDRO LAMINADO 8mm.

CA02 vide desenho técnico FACHADA VENTILADA REVESTIMENTO METÁLICO TIPO ACM, COR A DEFINIR

CA03 vide desenho técnico CAIXILHO TIPO VENEZIANA ESQUADRIA METÁLIA EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, COR À DEFINIR

CA04 vide desenho técnico CAIXILHO FIXO E MAXIM-AR ESQUADRIA METÁLIA EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, COR À DEFINIR. E VIDRO LAMINADO 8mm.

CA05 vide desenho técnico CAIXILHO FIXO COM PELÍCULA
REFLETIVA

ESQUADRIA METÁLIA EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, COR À DEFINIR. E VIDRO LAMINADO 8mm.

OBSERVAÇÃO

1) PREVER PERSIANA EMBUTIDA NAS ESQUADRIAS INDICADAS.

2) TODAS AS MEDIDAS DEVEM SER CONFERIDAS NO LOCAL PREVIAMENTE À EXECUÇÃO.

TABELA DE ACABAMENTOS
ACABAMENTO PISO RODAPÉ PAREDE TETO

A GRANITO 60X60CM GRANITO 60X60cm - H=10CM PAREDE PINTURA ACRÍLICA HOSPITALAR FORRO DE GESSO FIXO COM PINTURA LÁTEX
PVA

B GRANITO 60X60CM GRANITO 60X60cm - H=10CM PAREDE PINTURA ACRÍLICA HOSPITALAR
FORRO REMOVÍVEL DE GESSO ACARTONADO
REVESTIDO COM PELÍCULA DE PVC

C PORCELANATO RETIFICADO
60X60CM - PORCELANATO 30X60CM ATÉ O FORRO FORRO DE GESSO FIXO COM PINTURA LÁTEX

PVA

D GRANILITE EM PLACAS
60X60CM GRANILITE EM PLACAS H=7CM

LAMINADO MELAMINICO ATÉ O
BATEMACAS + PAREDE PINTURA
ACRÍLICA HOSPITALAR ATÉ O FORRO

FORRO DE GESSO FIXO COM PINTURA LÁTEX
PVA

E GRANILITE EM PLACAS
60X60CM GRANILITE EM PLACAS H=7CM PAREDE PINTURA ACRÍLICA HOSPITALAR

FORRO REMOVÍVEL DE GESSO ACARTONADO
REVESTIDO COM PELÍCULA DE PVC

F GRANILITE EM PLACAS
60X60CM GRANILITE EM PLACAS H=7CM PAREDE PINTURA EPÓXI FORRO DE GESSO FIXO COM PINTURA LÁTEX

PVA

G GRANILITE EM PLACAS
60X60CM GRANILITE EM PLACAS H=7CM PAREDE REVESTIDA EM FÓRMICA FORRO DE GESSO FIXO COM PINTURA LÁTEX

PVA

H GRANILITE EM PLACAS
60X60CM GRANILITE EM PLACAS H=7CM

PAREDE MASSA BARITADA + PINTURA
ACRÍLICA HOSPITALAR

FORRO DE GESSO FIXO COM PINTURA LÁTEX
PVA

I VINÍLICO EM MANTA
CONDUTIVA

VINÍLICO EM MASSA CONDUTIVA
H=7CM PAREDE REVESTIDA EM FÓRMICA FORRO DE GESSO FIXO COM PINTURA LÁTEX

PVA

J VINÍLICO EM RÉGUAS VINÍLICO EM RÉGUAS H=7CM PAREDE PINTURA ACRÍLICA HOSPITALAR FORRO DE GESSO FIXO COM PINTURA LÁTEX
PVA

K CERÂMICO EXTRUDADO ALTA
RESISTÊNCIA

- PORCELANATO 30X60CM ATÉ O FORRO FORRO DE GESSO FIXO COM PINTURA LÁTEX
PVA

L GRANITO 60X60CM GRANITO 60X60cm - H=10CM PAREDE REVESTIDA EM FÓRMICA FORRO DE GESSO FIXO COM PINTURA LÁTEX
PVA

M CARPETE CARPETE PAREDE REVESTIDA EM FÓRMICA FORRO ACÚSTICO

N CIMENTO DESEMPENADO
PINTADO

CIMENTO DESEMPENADO
PINTADO PAREDE PINTURA ACRÍLICA PINTURA ACRÍLICA SOB LAJE

O GRANILITE EM PLACAS
60X60CM GRANILITE EM PLACAS H=7CM PAREDE REVESTIDA EM FÓRMICA

FORRO REMOVÍVEL DE GESSO ACARTONADO
REVESTIDO COM PELÍCULA DE PVC

OBSERVAÇÃO

1) PREVER PERSIANA EMBUTIDA NAS ESQUADRIAS INDICADAS.

2) TODAS AS MEDIDAS DEVEM SER CONFERIDAS NO LOCAL PREVIAMENTE À EXECUÇÃO.

LEGENDA ARQUITETURA

   ALVENARIA EXTERNA ESPESSURA ACABADA 17 CM

  ESTRUTURA

  ESQUADRIA (VER TABELA DE ESQUADRIAS PARA ESPECIFICAÇÕES)

  BATE MACAS CORRIMÃO FIXADO JUNTO À PAREDE

  REVESTIMENTO SOBRE BANCADA OU LAVATÓRIO
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